
 

 

Odesílatel: Unie stop kaolínu a bentonitu, z. s. , Jenišov 88, 360 01 Jenišov, IČO 04798112 

 

 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 

Boženy Němcové 1932  

356 01 Sokolov 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 25. 4. 2024 

 

Naše značka: UNIE/ČBÚ/3/2024 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – nakládání s důlními vodami        

Obracíme se se žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. na váš úřad, který je z hlediska svých 

kompetencí daných zákonem č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 44/1998 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, příslušným správním orgánem pro kontrolu plnění povinností vyplývajících 

z těchto legislativních předpisů. 

Žádáme o poskytnutí kopií části dokumentace, kterou společnost Sedlecký kaolin, a. s. žádá o povolení otvírky, 

přípravy a dobývání (dále jen POPD). Do naší datové schránky pošlete tu část, která se týká technického popisu 

způsobu opatření a nakládání s důlními vodami.  

Kopie zašlete jako samostatné přílohy (schválené/odsouhlasené vaším úřadem) za každé POPD pro jednotlivé 

dobývací prostory (dále jen DP) a lomy v Karlovarském kraji. Kopie označte kódem ID jednotlivých DP/lomů 

z evidence v Surovinovém informačním systému (viz přílohy č. 1 a 2) tak, aby bylo možné jasně identifikovat 

DP/lom, kterého se část POPD o nakládání s důlními vodami týká (např. ID 60337 Božičany II – viz přílohu č. 2). 

Do datové schránky nám pošlete:  

1) Kopie části POPD k nakládání s důlními vodami pro DP/lomy z přílohy č. 1 (zrušené, celkem 2 DP/lomy)  

2) Kopie části POPD k nakládání s důlními vodami pro DP/lomy z přílohy č. 2 (těžené, celkem 8 DP/lomů) 

3) Pokud se technický popis způsobu opatření a nakládání s důlními (resp. odpadními) vodami vztahuje 

i na jednotlivé závody firmy Sedlecký kaolin a. s. (viz přílohu č. 3) a existuje dokument (jiný než POPD), 

ve kterém je nakládání s důlními (odpadními) vodami popsán a schválen vaším úřadem, pošlete kopii 

za každý závod samostatně (celkem 3 závody). 

Pokud nebude možné zaslat dokumentaci datovou schránkou, jsme připraveni se dostavit do kanceláře OBÚ 

v dohodnutém termínu.  

Děkujeme. Jsme připraveni ke spolupráci.  

 

Na vědomí:  
Český báňský úřad, Kozí 4, P.O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – mapa (DP zrušené) 
Příloha č. 2 – mapa (DP těžené) 
Příloha č. 3 – zpracovatelské závody firmy Sedlecký kaolin, a. s. (3 závody v Božičanech) 


